
  
                                                                     
 
 
  
  

 
 

                                                               

 

            Ministero dell’Istruzione e del Merito 
 UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER L’EMILIA-ROMAGNA 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI BORGONUOVO 
 Via Giovanni XXIII, 11 – 40037 Borgonuovo di Sasso Marconi (BO) 

 Tel. 051/6758350 – Codice Fiscale 91201310371  - Codice Ministeriale BOIC83500N  

e-mail:boic83500n@istruzione.it – pec: boic83500n@pec.istruzione.it  

sito web: www.icborgonuovo.edu.it 

 
 

 

 

1 

 

 

Prot. In segnatura                                                                                                 Sasso Marconi, 28/07/2025 

 

 Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 
01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 
– Azione A1 – Sotto azione ESO4.6. A1.B e Sotto azione ESO4.6. A1.C. - Azione A2 – Sotto 
azione ESO4.6. A2.B e Sotto azione ESO4.6. A2.C – Avviso Prot. 0136777 del 09/10/2024, 
interventi integrati di riduzione dell’abbandono scolastico e per il potenziamento delle 
competenze nelle istituzioni scolastiche delle regioni del Centro-Nord, nell’ambito del 
Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027”, in attuazione del regolamento 
(UE) 2021/1060 e del Programma operativo complementare “Per la Scuola” 2014-2020 FSE+, 

Agenda Nord. 

 
 

Titolo progetto: UN BORGO DI COMPETENZE 

Codice identificativo progetto: ESO4.6.A1.B-FSEPN-EM-2024-78 

           CUP: C94D24001950007 

VERBALE DI VALUTAZIONE DELLE CANDIDATURE PER IL RECLUTAMENTO DI 
ESPERTI E TUTOR PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO RICADENTE NEI FONDI 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6; 

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 

2015, n. 107»; 

VISTO il Decreto n.2105 del 14-07-2025 ,con cui l’Istituzione scolastica ha autorizzato l’avvio di una 
selezione volta al conferimento di incarichi individuali di ESPERTO e TUTOR per ciascun percorso proposto 
nell’ambito del progetto del Programma Nazionale “ Scuola e Competenze” 2021-2027. Priorità 01-Scuola e 
competenze (FSE+) - Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivi Specifici ESO4.6- Azioni ESO4.6.A1, ESO4.6.A2 – 

BOIC83500N - AD8D2D9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002200 - 28/07/2025 - II.11 - U

Firmato digitalmente da MARIA ROSARIA ROSMARINO



  
                                                                     
 
 
  
  

 
 

                                                               

 

            Ministero dell’Istruzione e del Merito 
 UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER L’EMILIA-ROMAGNA 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI BORGONUOVO 
 Via Giovanni XXIII, 11 – 40037 Borgonuovo di Sasso Marconi (BO) 

 Tel. 051/6758350 – Codice Fiscale 91201310371  - Codice Ministeriale BOIC83500N  

e-mail:boic83500n@istruzione.it – pec: boic83500n@pec.istruzione.it  

sito web: www.icborgonuovo.edu.it 

 
 

 

 

2 

 

 

Sotto azioni ESO4.6.A1.B, ESO4.6.A1.C, ESO4.A2.B, ESO4.6.A2.C, interventi di cui al decreto n. 102 dell’ 
11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito, Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord. 

 

VISTO l’Avviso di selezione per il conferimento di incarichi individuali di ESPERTO e TUTOR per ciascun 

percorso proposto nell’ambito del progetto del Programma Nazionale “ Scuola e Competenze” 2021-2027. 

Priorità 01-Scuola e competenze (FSE+) - Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivi Specifici ESO4.6- Azioni 

ESO4.6.A1, ESO4.6.A2 – Sotto azioni ESO4.6.A1.B, ESO4.6.A1.C, ESO4.A2.B, ESO4.6.A2.C, interventi di cui al 

decreto n. 102 dell’ 11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito, Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, 

FSE+, Agenda Nord, prot. N. 2106 del 14-07-2025 ; 

VISTO l’art. 3, del succitato Avviso, che dispone che «Gli interessati dovranno far pervenire la propria 

candidatura, a pena di esclusione, entro e non oltre le ore 10,00 del 28/07/2025»; 

CONSIDERATO CHE il Dirigente scolastico, come indicato nell’avviso prot. n. 2106 del 14-07-2025, provvederà 

alla valutazione delle candidature; 

PRESO ATTO che alla data stabilita come termine ultimo per la presentazione delle candidature di cui all’art 

3 dell’Avviso di Selezione sono pervenute candidature in numero pari ad una candidatura per ciascuna figura 

richiesta sia di esperto che di tutor per ogni percorso proposto, come di seguito illustrato: 

Sottoazione Tipologia modulo Titolo Modulo Esperto Tutor N. ORE 

 

ESO4.6.A1.B 
Lingua inglese 

per gli allievi 

della scuola 

primaria 

62323-Let’s speak 

English! 

 

1)ALESSANDRA 

MAININI 

 

1)FRANCESCA 

DE STEFANO 

 

30 

ESO4.6.A1.B Lingua madre 62270-Parole e 

Racconti 

 

1)ALESSANDRA 

MAININI 

 

1)CHIARA 

GHETTI 

 

30 

 

 

ESO4.6.A1.B 

 

 

Lingua madre 

 
 

63071-Parole e 
Racconti 

 

1)SABINA ROSSI 

 

1)MONICA 

SANDRI 

 

30 

 

 

ESO4.6.A1.B 

 

 

Lingua madre 

 
 

62400-Spirito Critico 

 

1)MICHELA 

FORTINO 

 

1)NICOLETTA 

RAMPAZZO 

 

30 

BOIC83500N - AD8D2D9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002200 - 28/07/2025 - II.11 - U

Firmato digitalmente da MARIA ROSARIA ROSMARINO



  
                                                                     
 
 
  
  

 
 

                                                               

 

            Ministero dell’Istruzione e del Merito 
 UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER L’EMILIA-ROMAGNA 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI BORGONUOVO 
 Via Giovanni XXIII, 11 – 40037 Borgonuovo di Sasso Marconi (BO) 

 Tel. 051/6758350 – Codice Fiscale 91201310371  - Codice Ministeriale BOIC83500N  

e-mail:boic83500n@istruzione.it – pec: boic83500n@pec.istruzione.it  

sito web: www.icborgonuovo.edu.it 

 
 

 

 

3 

 

 

 

ESO4.6.A1.B 
 

Lingua madre 

 

62257-Parole e 

Racconti 

 

1)BARBARA 

CIRILLO 

 

1)MICHELA 

GNUDI 

 

30 

 

ESO4.6.A1.B 
Matematica 62340-Math and 

Science Lab 

 

1)CARMELA 

SCURINI 

 

1)SANTOMAU

RO CHIARA 

SUELE 

 

30 

ESO4.6.A1.B Matematica       62356-  Math Lab  

1)BONACORSI 

GILDA 

 

1)ROMINA 

GIAMPAOLO 

 

30 

 

 

ESO4.6.A1.B 

 

 

       Scienze 

 
 
 

63086-Science and 
Math Lab 

 

1)CARMELA 

SCURINI 

 

1)FRANCESCA 

DE STEFANO 

 

30 

 

PRESO ATTO  che tutte le candidature pervenute risultano essere valide e conformi a quanto richiesto e 

pervenuta nei termini previsti; 

CONSIDERATO che il numero delle candidature pervenute corrispondono al numero di personale interno 

richiesto per lo svolgimento delle attività previste dal finanziamento in oggetto e che i curricula e la 

documentazione presentata sono stati valutati positivamente; 

DECRETA 

La pubblicazione nell’apposita sezione Coesione italia del sito web dell’istituto e nella sezione 

Amministrazione Trasparente, dell’elenco dei candidati che ricopriranno il ruolo di ESPERTI e TUTOR tenuto 

conto delle griglie di valutazione previste dall’Avviso di selezione come si indica di seguito: 

CANDIDATI RUOLO ESPERTO: 

- DOC. ALESSANDRA MAININI TITOLO MODULO  62323-Let’s speak English! 

Titolo PUNTI 

PUNTEGGIO 

ATTRIBUITO AL 

CANDIDATO 

Diploma di Scuola Secondaria di II Grado 

 
10 pti 

10 

Laurea afferente la tipologia di percorso  

 
20 pti 

 

Altri diploma/lauree/dottorati 

 
5 pti (si valuta 1 solo titolo) 

5 

Titoli culturali (master, specializzazioni, corsi di 

aggiornamento…) afferenti la tipologia di percorso 
3 pti cad. (max 15 pti) 

3 

BOIC83500N - AD8D2D9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002200 - 28/07/2025 - II.11 - U

Firmato digitalmente da MARIA ROSARIA ROSMARINO



  
                                                                     
 
 
  
  

 
 

                                                               

 

            Ministero dell’Istruzione e del Merito 
 UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER L’EMILIA-ROMAGNA 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI BORGONUOVO 
 Via Giovanni XXIII, 11 – 40037 Borgonuovo di Sasso Marconi (BO) 

 Tel. 051/6758350 – Codice Fiscale 91201310371  - Codice Ministeriale BOIC83500N  

e-mail:boic83500n@istruzione.it – pec: boic83500n@pec.istruzione.it  

sito web: www.icborgonuovo.edu.it 

 
 

 

 

4 

 

 

 

Esperienza di docenza universitaria nell’attività 

oggetto dell’incarico 

 

2 pti per anno (max 20 pti) 

 

Esperienza di docenza nell’attività oggetto 

dell’incarico 

 

2 pti per anno (max 10 pti) 

10 

Esperienze lavorative nell’attività oggetto 

dell’incarico 

 

2 pti per anno (max 10 pti) 

 

Pubblicazioni attinenti l’attività oggetto dell’incarico 

 
1 pto cad. (max 5 pti) 

 

Precedenti esperienze in istituzioni 

scolastiche/amministrazioni nell’attività oggetto 

dell’incarico 

1 pto per attività (max 5 pti) 

 

TOTALE 100 28 

 

- DOC. ALESSANDRA MAININI TITOLO MODULO 62270-Parole e Racconti 

Titolo PUNTI 

PUNTEGGIO 

ATTRIBUITO AL 

CANDIDATO 

Diploma di Scuola Secondaria di II Grado 

 
10 pti 

10 

Laurea afferente la tipologia di percorso  

 
20 pti 

 

Altri diploma/lauree/dottorati 

 
5 pti (si valuta 1 solo titolo) 

5 

Titoli culturali (master, specializzazioni, corsi di 

aggiornamento…) afferenti la tipologia di percorso 

 

3 pti cad. (max 15 pti) 

 

Esperienza di docenza universitaria nell’attività 

oggetto dell’incarico 

 

2 pti per anno (max 20 pti) 

 

Esperienza di docenza nell’attività oggetto 

dell’incarico 

 

2 pti per anno (max 10 pti) 

10 

Esperienze lavorative nell’attività oggetto 

dell’incarico 

 

2 pti per anno (max 10 pti) 

 

Pubblicazioni attinenti l’attività oggetto dell’incarico 

 
1 pto cad. (max 5 pti) 

 

Precedenti esperienze in istituzioni 

scolastiche/amministrazioni nell’attività oggetto 

dell’incarico 

1 pto per attività (max 5 pti) 

 

TOTALE 100 25 

 

 

BOIC83500N - AD8D2D9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002200 - 28/07/2025 - II.11 - U

Firmato digitalmente da MARIA ROSARIA ROSMARINO



  
                                                                     
 
 
  
  

 
 

                                                               

 

            Ministero dell’Istruzione e del Merito 
 UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER L’EMILIA-ROMAGNA 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI BORGONUOVO 
 Via Giovanni XXIII, 11 – 40037 Borgonuovo di Sasso Marconi (BO) 

 Tel. 051/6758350 – Codice Fiscale 91201310371  - Codice Ministeriale BOIC83500N  

e-mail:boic83500n@istruzione.it – pec: boic83500n@pec.istruzione.it  

sito web: www.icborgonuovo.edu.it 

 
 

 

 

5 

 

 

 

- DOC. SABINA ROSSI  TITOLO MODULO  63071-Parole e Racconti 

Titolo PUNTI 

PUNTEGGIO 

ATTRIBUITO AL 

CANDIDATO 

Diploma di Scuola Secondaria di II Grado 

 
10 pti 

10 

Laurea afferente la tipologia di percorso  

 
20 pti 

 

Altri diploma/lauree/dottorati 

 
5 pti (si valuta 1 solo titolo) 

 

Titoli culturali (master, specializzazioni, corsi di 

aggiornamento…) afferenti la tipologia di percorso 

 

3 pti cad. (max 15 pti) 

 

Esperienza di docenza universitaria nell’attività 

oggetto dell’incarico 

 

2 pti per anno (max 20 pti) 

 

Esperienza di docenza nell’attività oggetto 

dell’incarico 

 

2 pti per anno (max 10 pti) 

10 

Esperienze lavorative nell’attività oggetto 

dell’incarico 

 

2 pti per anno (max 10 pti) 

 

Pubblicazioni attinenti l’attività oggetto dell’incarico 

 
1 pto cad. (max 5 pti) 

 

Precedenti esperienze in istituzioni 

scolastiche/amministrazioni nell’attività oggetto 

dell’incarico 

1 pto per attività (max 5 pti) 

 

TOTALE 100 20 

 

- DOC. FORTINO MICHELA  TITOLO MODULO  62400-Spirito critico 
 
 

Titolo PUNTI 

PUNTEGGIO 

ATTRIBUITO AL 

CANDIDATO 

Diploma di Scuola Secondaria di II Grado 

 
10 pti 

10 

Laurea afferente la tipologia di percorso  

 
20 pti 

 

Altri diploma/lauree/dottorati 

 
5 pti (si valuta 1 solo titolo) 

 

Titoli culturali (master, specializzazioni, corsi di 

aggiornamento…) afferenti la tipologia di percorso 

 

3 pti cad. (max 15 pti) 

15 

Esperienza di docenza universitaria nell’attività 

oggetto dell’incarico 

 

2 pti per anno (max 20 pti) 

 

BOIC83500N - AD8D2D9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002200 - 28/07/2025 - II.11 - U

Firmato digitalmente da MARIA ROSARIA ROSMARINO



  
                                                                     
 
 
  
  

 
 

                                                               

 

            Ministero dell’Istruzione e del Merito 
 UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER L’EMILIA-ROMAGNA 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI BORGONUOVO 
 Via Giovanni XXIII, 11 – 40037 Borgonuovo di Sasso Marconi (BO) 

 Tel. 051/6758350 – Codice Fiscale 91201310371  - Codice Ministeriale BOIC83500N  

e-mail:boic83500n@istruzione.it – pec: boic83500n@pec.istruzione.it  

sito web: www.icborgonuovo.edu.it 

 
 

 

 

6 

 

 

Esperienza di docenza nell’attività oggetto 

dell’incarico 

 

2 pti per anno (max 10 pti) 

10 

Esperienze lavorative nell’attività oggetto 

dell’incarico 

 

2 pti per anno (max 10 pti) 

 

Pubblicazioni attinenti l’attività oggetto dell’incarico 

 
1 pto cad. (max 5 pti) 

 

Precedenti esperienze in istituzioni 

scolastiche/amministrazioni nell’attività oggetto 

dell’incarico 

1 pto per attività (max 5 pti) 

 

TOTALE 100 35 

- DOC. BARBARA CIRILLO TITOLO MODULO 62257-Parole e Racconti 

Titolo PUNTI 

PUNTEGGIO 

ATTRIBUITO AL 

CANDIDATO 

Diploma di Scuola Secondaria di II Grado 

 
10 pti 

10 

Laurea afferente la tipologia di percorso  

 
20 pti 

20 

Altri diploma/lauree/dottorati 

 
5 pti (si valuta 1 solo titolo) 

5 

Titoli culturali (master, specializzazioni, corsi di 

aggiornamento…) afferenti la tipologia di percorso 

 

3 pti cad. (max 15 pti) 

3 

Esperienza di docenza universitaria nell’attività 

oggetto dell’incarico 

 

2 pti per anno (max 20 pti) 

 

Esperienza di docenza nell’attività oggetto 

dell’incarico 

 

2 pti per anno (max 10 pti) 

10 

Esperienze lavorative nell’attività oggetto 

dell’incarico 

 

2 pti per anno (max 10 pti) 

 

Pubblicazioni attinenti l’attività oggetto dell’incarico 

 
1 pto cad. (max 5 pti) 

 

Precedenti esperienze in istituzioni 

scolastiche/amministrazioni nell’attività oggetto 

dell’incarico 

1 pto per attività (max 5 pti) 

 

TOTALE 100 48 

 

- DOC. CARMELA SCURINI TITOLO MODULO 62340-Math and Science Lab 

Titolo PUNTI 

PUNTEGGIO 

ATTRIBUITO AL 

CANDIDATO 

Diploma di Scuola Secondaria di II Grado 

 
10 pti 

10 

BOIC83500N - AD8D2D9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002200 - 28/07/2025 - II.11 - U

Firmato digitalmente da MARIA ROSARIA ROSMARINO



  
                                                                     
 
 
  
  

 
 

                                                               

 

            Ministero dell’Istruzione e del Merito 
 UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER L’EMILIA-ROMAGNA 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI BORGONUOVO 
 Via Giovanni XXIII, 11 – 40037 Borgonuovo di Sasso Marconi (BO) 

 Tel. 051/6758350 – Codice Fiscale 91201310371  - Codice Ministeriale BOIC83500N  

e-mail:boic83500n@istruzione.it – pec: boic83500n@pec.istruzione.it  

sito web: www.icborgonuovo.edu.it 

 
 

 

 

7 

 

 

Laurea afferente la tipologia di percorso  

 
20 pti 

 

Altri diploma/lauree/dottorati 

 
5 pti (si valuta 1 solo titolo) 

 

Titoli culturali (master, specializzazioni, corsi di 

aggiornamento…) afferenti la tipologia di percorso 

 

3 pti cad. (max 15 pti) 

15 

Esperienza di docenza universitaria nell’attività 

oggetto dell’incarico 

 

2 pti per anno (max 20 pti) 

 

Esperienza di docenza nell’attività oggetto 

dell’incarico 

 

2 pti per anno (max 10 pti) 

10 

Esperienze lavorative nell’attività oggetto 

dell’incarico 

 

2 pti per anno (max 10 pti) 

 

Pubblicazioni attinenti l’attività oggetto dell’incarico 

 
1 pto cad. (max 5 pti) 

8 

Precedenti esperienze in istituzioni 

scolastiche/amministrazioni nell’attività oggetto 

dell’incarico 

1 pto per attività (max 5 pti) 

 

TOTALE 100 43 

 

- DOC. BONACORSI GILDA TITOLO MODULO 62356-Math Lab 

Titolo PUNTI 

PUNTEGGIO 

ATTRIBUITO AL 

CANDIDATO 

Diploma di Scuola Secondaria di II Grado 

 
10 pti 

10 

Laurea afferente la tipologia di percorso  

 
20 pti 

 

Altri diploma/lauree/dottorati 

 
5 pti (si valuta 1 solo titolo) 

 

Titoli culturali (master, specializzazioni, corsi di 

aggiornamento…) afferenti la tipologia di percorso 

 

3 pti cad. (max 15 pti) 

3 

Esperienza di docenza universitaria nell’attività 

oggetto dell’incarico 

 

2 pti per anno (max 20 pti) 

 

Esperienza di docenza nell’attività oggetto 

dell’incarico 

 

2 pti per anno (max 10 pti) 

10 

Esperienze lavorative nell’attività oggetto 

dell’incarico 

 

2 pti per anno (max 10 pti) 

 

Pubblicazioni attinenti l’attività oggetto dell’incarico 

 
1 pto cad. (max 5 pti) 

 

BOIC83500N - AD8D2D9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002200 - 28/07/2025 - II.11 - U

Firmato digitalmente da MARIA ROSARIA ROSMARINO



  
                                                                     
 
 
  
  

 
 

                                                               

 

            Ministero dell’Istruzione e del Merito 
 UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER L’EMILIA-ROMAGNA 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI BORGONUOVO 
 Via Giovanni XXIII, 11 – 40037 Borgonuovo di Sasso Marconi (BO) 

 Tel. 051/6758350 – Codice Fiscale 91201310371  - Codice Ministeriale BOIC83500N  

e-mail:boic83500n@istruzione.it – pec: boic83500n@pec.istruzione.it  

sito web: www.icborgonuovo.edu.it 

 
 

 

 

8 

 

 

Precedenti esperienze in istituzioni 

scolastiche/amministrazioni nell’attività oggetto 

dell’incarico 

1 pto per attività (max 5 pti) 

 

TOTALE 100 23 

 

- DOC. CARMELA SCURINI TITOLO MODULO 63086-Science and Math Lab 

Titolo PUNTI 

PUNTEGGIO 

ATTRIBUITO AL 

CANDIDATO 

Diploma di Scuola Secondaria di II Grado 

 
10 pti 

10 

Laurea afferente la tipologia di percorso  

 
20 pti 

 

Altri diploma/lauree/dottorati 

 
5 pti (si valuta 1 solo titolo) 

 

Titoli culturali (master, specializzazioni, corsi di 

aggiornamento…) afferenti la tipologia di percorso 

 

3 pti cad. (max 15 pti) 

15 

Esperienza di docenza universitaria nell’attività 

oggetto dell’incarico 

 

2 pti per anno (max 20 pti) 

 

Esperienza di docenza nell’attività oggetto 

dell’incarico 

 

2 pti per anno (max 10 pti) 

10 

Esperienze lavorative nell’attività oggetto 

dell’incarico 

 

2 pti per anno (max 10 pti) 

 

Pubblicazioni attinenti l’attività oggetto dell’incarico 

 
1 pto cad. (max 5 pti) 

8 

Precedenti esperienze in istituzioni 

scolastiche/amministrazioni nell’attività oggetto 

dell’incarico 

1 pto per attività (max 5 pti) 

 

TOTALE 100 43 

 

CANDIDATI RUOLO TUTOR: 

- DOC. FRANCESCA DE STEFANO TITOLO MODULO  62323-Let’s speak English! 

Titolo PUNTI 

PUNTEGGIO 

ATTRIBUITO AL 

CANDIDATO 

Diploma di Scuola Secondaria di II Grado 

 
10 pti 

10 

Laurea afferente la tipologia di percorso  

 
20 pti 

 

Altri diploma/lauree/dottorati 

 
5 pti (si valuta 1 solo titolo) 

5 

BOIC83500N - AD8D2D9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002200 - 28/07/2025 - II.11 - U

Firmato digitalmente da MARIA ROSARIA ROSMARINO



  
                                                                     
 
 
  
  

 
 

                                                               

 

            Ministero dell’Istruzione e del Merito 
 UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER L’EMILIA-ROMAGNA 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI BORGONUOVO 
 Via Giovanni XXIII, 11 – 40037 Borgonuovo di Sasso Marconi (BO) 

 Tel. 051/6758350 – Codice Fiscale 91201310371  - Codice Ministeriale BOIC83500N  

e-mail:boic83500n@istruzione.it – pec: boic83500n@pec.istruzione.it  

sito web: www.icborgonuovo.edu.it 

 
 

 

 

9 

 

 

Titoli culturali (master, specializzazioni, corsi di 

aggiornamento…) afferenti la tipologia di percorso 

 

3 pti cad. (max 15 pti) 

 

Esperienza di docenza universitaria nell’attività 

oggetto dell’incarico 

 

2 pti per anno (max 20 pti) 

 

Esperienza di docenza nell’attività oggetto 

dell’incarico 

 

2 pti per anno (max 10 pti) 

 

Esperienze lavorative nell’attività oggetto 

dell’incarico 

 

2 pti per anno (max 10 pti) 

 

Pubblicazioni attinenti l’attività oggetto dell’incarico 

 
1 pto cad. (max 5 pti) 

 

Precedenti esperienze in istituzioni 

scolastiche/amministrazioni nell’attività oggetto 

dell’incarico 

1 pto per attività (max 5 pti) 

 

TOTALE 100 15 

 

- DOC. CHIARA GHETTI TITOLO MODULO 62270-Parole e Racconti 

Titolo PUNTI 

PUNTEGGIO 

ATTRIBUITO AL 

CANDIDATO 

Diploma di Scuola Secondaria di II Grado 

 
10 pti 

10 

Laurea afferente la tipologia di percorso  

 
20 pti 

20 

Altri diploma/lauree/dottorati 

 
5 pti (si valuta 1 solo titolo) 

5 

Titoli culturali (master, specializzazioni, corsi di 

aggiornamento…) afferenti la tipologia di percorso 

 

3 pti cad. (max 15 pti) 

 

Esperienza di docenza universitaria nell’attività 

oggetto dell’incarico 

 

2 pti per anno (max 20 pti) 

 

Esperienza di docenza nell’attività oggetto 

dell’incarico 

 

2 pti per anno (max 10 pti) 

10 

Esperienze lavorative nell’attività oggetto 

dell’incarico 

 

2 pti per anno (max 10 pti) 

 

Pubblicazioni attinenti l’attività oggetto dell’incarico 

 
1 pto cad. (max 5 pti) 

 

Precedenti esperienze in istituzioni 

scolastiche/amministrazioni nell’attività oggetto 

dell’incarico 

1 pto per attività (max 5 pti) 

 

TOTALE 100 45 

 

BOIC83500N - AD8D2D9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002200 - 28/07/2025 - II.11 - U

Firmato digitalmente da MARIA ROSARIA ROSMARINO



  
                                                                     
 
 
  
  

 
 

                                                               

 

            Ministero dell’Istruzione e del Merito 
 UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER L’EMILIA-ROMAGNA 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI BORGONUOVO 
 Via Giovanni XXIII, 11 – 40037 Borgonuovo di Sasso Marconi (BO) 

 Tel. 051/6758350 – Codice Fiscale 91201310371  - Codice Ministeriale BOIC83500N  

e-mail:boic83500n@istruzione.it – pec: boic83500n@pec.istruzione.it  

sito web: www.icborgonuovo.edu.it 

 
 

 

 

10 

 

 

 

- DOC. MONICA SANDRI  TITOLO MODULO  63071-Parole e Racconti 
 

Titolo PUNTI 

PUNTEGGIO 

ATTRIBUITO AL 

CANDIDATO 

Diploma di Scuola Secondaria di II Grado 

 
10 pti 

10 

Laurea afferente la tipologia di percorso  

 
20 pti 

 

Altri diploma/lauree/dottorati 

 
5 pti (si valuta 1 solo titolo) 

 

Titoli culturali (master, specializzazioni, corsi di 

aggiornamento…) afferenti la tipologia di percorso 

 

3 pti cad. (max 15 pti) 

 

Esperienza di docenza universitaria nell’attività 

oggetto dell’incarico 

 

2 pti per anno (max 20 pti) 

 

Esperienza di docenza nell’attività oggetto 

dell’incarico 

 

2 pti per anno (max 10 pti) 

10 

Esperienze lavorative nell’attività oggetto 

dell’incarico 

 

2 pti per anno (max 10 pti) 

 

Pubblicazioni attinenti l’attività oggetto dell’incarico 

 
1 pto cad. (max 5 pti) 

 

Precedenti esperienze in istituzioni 

scolastiche/amministrazioni nell’attività oggetto 

dell’incarico 

1 pto per attività (max 5 pti) 

 

TOTALE 100 20 

 

- DOC. RAMPAZZO NICOLETTA  TITOLO MODULO  62400-Spirito critico 
 
 

Titolo PUNTI 

PUNTEGGIO 

ATTRIBUITO AL 

CANDIDATO 

Diploma di Scuola Secondaria di II Grado 

 
10 pti 

10 

Laurea afferente la tipologia di percorso  

 
20 pti 

20 

Altri diploma/lauree/dottorati 

 
5 pti (si valuta 1 solo titolo) 

 

Titoli culturali (master, specializzazioni, corsi di 

aggiornamento…) afferenti la tipologia di percorso 

 

3 pti cad. (max 15 pti) 

 

Esperienza di docenza universitaria nell’attività 

oggetto dell’incarico 

 

2 pti per anno (max 20 pti) 

 

BOIC83500N - AD8D2D9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002200 - 28/07/2025 - II.11 - U

Firmato digitalmente da MARIA ROSARIA ROSMARINO



  
                                                                     
 
 
  
  

 
 

                                                               

 

            Ministero dell’Istruzione e del Merito 
 UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER L’EMILIA-ROMAGNA 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI BORGONUOVO 
 Via Giovanni XXIII, 11 – 40037 Borgonuovo di Sasso Marconi (BO) 

 Tel. 051/6758350 – Codice Fiscale 91201310371  - Codice Ministeriale BOIC83500N  

e-mail:boic83500n@istruzione.it – pec: boic83500n@pec.istruzione.it  

sito web: www.icborgonuovo.edu.it 

 
 

 

 

11 

 

 

Esperienza di docenza nell’attività oggetto 

dell’incarico 

 

2 pti per anno (max 10 pti) 

10 

Esperienze lavorative nell’attività oggetto 

dell’incarico 

 

2 pti per anno (max 10 pti) 

10 

Pubblicazioni attinenti l’attività oggetto dell’incarico 

 
1 pto cad. (max 5 pti) 

 

Precedenti esperienze in istituzioni 

scolastiche/amministrazioni nell’attività oggetto 

dell’incarico 

1 pto per attività (max 5 pti) 

 

TOTALE 100 50 

 

- DOC. MICHELA GNUDI TITOLO MODULO 62257-Parole e Racconti 

Titolo PUNTI 

PUNTEGGIO 

ATTRIBUITO AL 

CANDIDATO 

Diploma di Scuola Secondaria di II Grado 

 
10 pti 

10 

Laurea afferente la tipologia di percorso  

 
20 pti 

 

Altri diploma/lauree/dottorati 

 
5 pti (si valuta 1 solo titolo) 

 

Titoli culturali (master, specializzazioni, corsi di 

aggiornamento…) afferenti la tipologia di percorso 

 

3 pti cad. (max 15 pti) 

 

Esperienza di docenza universitaria nell’attività 

oggetto dell’incarico 

 

2 pti per anno (max 20 pti) 

 

Esperienza di docenza nell’attività oggetto 

dell’incarico 

 

2 pti per anno (max 10 pti) 

10 

Esperienze lavorative nell’attività oggetto 

dell’incarico 

 

2 pti per anno (max 10 pti) 

 

Pubblicazioni attinenti l’attività oggetto dell’incarico 

 
1 pto cad. (max 5 pti) 

 

Precedenti esperienze in istituzioni 

scolastiche/amministrazioni nell’attività oggetto 

dell’incarico 

1 pto per attività (max 5 pti) 

 

TOTALE 100 20 

 

- DOC. CHIARA SUELE SANTOMAURO TITOLO MODULO 62340-Math and Science Lab 

Titolo PUNTI 

PUNTEGGIO 

ATTRIBUITO AL 

CANDIDATO 

BOIC83500N - AD8D2D9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002200 - 28/07/2025 - II.11 - U

Firmato digitalmente da MARIA ROSARIA ROSMARINO



  
                                                                     
 
 
  
  

 
 

                                                               

 

            Ministero dell’Istruzione e del Merito 
 UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER L’EMILIA-ROMAGNA 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI BORGONUOVO 
 Via Giovanni XXIII, 11 – 40037 Borgonuovo di Sasso Marconi (BO) 

 Tel. 051/6758350 – Codice Fiscale 91201310371  - Codice Ministeriale BOIC83500N  

e-mail:boic83500n@istruzione.it – pec: boic83500n@pec.istruzione.it  

sito web: www.icborgonuovo.edu.it 

 
 

 

 

12 

 

 

Diploma di Scuola Secondaria di II Grado 

 
10 pti 

10 

Laurea afferente la tipologia di percorso  

 
20 pti 

20 

Altri diploma/lauree/dottorati 

 
5 pti (si valuta 1 solo titolo) 

5 

Titoli culturali (master, specializzazioni, corsi di 

aggiornamento…) afferenti la tipologia di percorso 

 

3 pti cad. (max 15 pti) 

9 

Esperienza di docenza universitaria nell’attività 

oggetto dell’incarico 

 

2 pti per anno (max 20 pti) 

 

Esperienza di docenza nell’attività oggetto 

dell’incarico 

 

2 pti per anno (max 10 pti) 

 

Esperienze lavorative nell’attività oggetto 

dell’incarico 

 

2 pti per anno (max 10 pti) 

 

Pubblicazioni attinenti l’attività oggetto dell’incarico 

 
1 pto cad. (max 5 pti) 

 

Precedenti esperienze in istituzioni 

scolastiche/amministrazioni nell’attività oggetto 

dell’incarico 

1 pto per attività (max 5 pti) 

 

TOTALE 100 44 

 

- DOC. ROMINA GIAMPAOLO TITOLO MODULO 62356-Math Lab 

Titolo PUNTI 

PUNTEGGIO 

ATTRIBUITO AL 

CANDIDATO 

Diploma di Scuola Secondaria di II Grado 

 
10 pti 

10 

Laurea afferente la tipologia di percorso  

 
20 pti 

 

Altri diploma/lauree/dottorati 

 
5 pti (si valuta 1 solo titolo) 

5 

Titoli culturali (master, specializzazioni, corsi di 

aggiornamento…) afferenti la tipologia di percorso 

 

3 pti cad. (max 15 pti) 

3 

Esperienza di docenza universitaria nell’attività 

oggetto dell’incarico 

 

2 pti per anno (max 20 pti) 

 

Esperienza di docenza nell’attività oggetto 

dell’incarico 

 

2 pti per anno (max 10 pti) 

10 

Esperienze lavorative nell’attività oggetto 

dell’incarico 

 

2 pti per anno (max 10 pti) 

2 

Pubblicazioni attinenti l’attività oggetto dell’incarico 

 
1 pto cad. (max 5 pti) 

 

BOIC83500N - AD8D2D9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002200 - 28/07/2025 - II.11 - U

Firmato digitalmente da MARIA ROSARIA ROSMARINO



  
                                                                     
 
 
  
  

 
 

                                                               

 

            Ministero dell’Istruzione e del Merito 
 UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER L’EMILIA-ROMAGNA 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI BORGONUOVO 
 Via Giovanni XXIII, 11 – 40037 Borgonuovo di Sasso Marconi (BO) 

 Tel. 051/6758350 – Codice Fiscale 91201310371  - Codice Ministeriale BOIC83500N  

e-mail:boic83500n@istruzione.it – pec: boic83500n@pec.istruzione.it  

sito web: www.icborgonuovo.edu.it 

 
 

 

 

13 

 

 

Precedenti esperienze in istituzioni 

scolastiche/amministrazioni nell’attività oggetto 

dell’incarico 

1 pto per attività (max 5 pti) 

 

TOTALE 100 30 

 

- DOC. FRANCESCA DE STEFANO TITOLO MODULO 63086-Science and Math Lab 

 

Titolo PUNTI 

PUNTEGGIO 

ATTRIBUITO AL 

CANDIDATO 

Diploma di Scuola Secondaria di II Grado 

 
10 pti 

10 

Laurea afferente la tipologia di percorso  

 
20 pti 

 

Altri diploma/lauree/dottorati 

 
5 pti (si valuta 1 solo titolo) 

5 

Titoli culturali (master, specializzazioni, corsi di 

aggiornamento…) afferenti la tipologia di percorso 

 

3 pti cad. (max 15 pti) 

 

Esperienza di docenza universitaria nell’attività 

oggetto dell’incarico 

 

2 pti per anno (max 20 pti) 

 

Esperienza di docenza nell’attività oggetto 

dell’incarico 

 

2 pti per anno (max 10 pti) 

 

Esperienze lavorative nell’attività oggetto 

dell’incarico 

 

2 pti per anno (max 10 pti) 

 

Pubblicazioni attinenti l’attività oggetto dell’incarico 

 
1 pto cad. (max 5 pti) 

 

Precedenti esperienze in istituzioni 

scolastiche/amministrazioni nell’attività oggetto 

dell’incarico 

1 pto per attività (max 5 pti) 

 

TOTALE 100 15 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA ESPERTI E TUTOR: 

Sottoazione Tipologia modulo Titolo Modulo Esperto Tutor N. ORE 

 

ESO4.6.A1.B 
Lingua inglese 

per gli allievi 

della scuola 

primaria 

62323-Let’s speak 

English! 

 

1)ALESSANDRA 

MAININI 

 

1)FRANCESCA 

DE STEFANO 

 

30 

BOIC83500N - AD8D2D9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002200 - 28/07/2025 - II.11 - U

Firmato digitalmente da MARIA ROSARIA ROSMARINO



  
                                                                     
 
 
  
  

 
 

                                                               

 

            Ministero dell’Istruzione e del Merito 
 UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER L’EMILIA-ROMAGNA 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI BORGONUOVO 
 Via Giovanni XXIII, 11 – 40037 Borgonuovo di Sasso Marconi (BO) 

 Tel. 051/6758350 – Codice Fiscale 91201310371  - Codice Ministeriale BOIC83500N  

e-mail:boic83500n@istruzione.it – pec: boic83500n@pec.istruzione.it  

sito web: www.icborgonuovo.edu.it 

 
 

 

 

14 

 

 

ESO4.6.A1.B Lingua madre 62270-Parole e 

Racconti 

 

1)ALESSANDRA 

MAININI 

 

1)CHIARA 

GHETTI 

 

30 

 

 

ESO4.6.A1.B 

 

 

Lingua madre 

 
 

63071-Parole e 
Racconti 

 

1)SABINA ROSSI 

 

1)MONICA 

SANDRI 

 

30 

 

 

ESO4.6.A1.B 

 

 

Lingua madre 

 
 

62400-Spirito Critico 

 

1)MICHELA 

FORTINO 

 

1)NICOLETTA 

RAMPAZZO 

 

30 

 

ESO4.6.A1.B 
 

Lingua madre 

 

62257-Parole e 

Racconti 

 

1)BARBARA 

CIRILLO 

 

1)MICHELA 

GNUDI 

 

30 

 

ESO4.6.A1.B 
Matematica 62340-Math and 

Science Lab 

 

1)CARMELA 

SCURINI 

 

1)SANTOMAU

RO CHIARA 

SUELE 

 

30 

ESO4.6.A1.B Matematica       62356-  Math Lab  

1)BONACORSI 

GILDA 

 

1)ROMINA 

GIAMPAOLO 

 

30 

 

 

ESO4.6.A1.B 

 

 

       Scienze 

 
 
 

63086-Science and 
Math Lab 

 

1)CARMELA 

SCURINI 

 

1)FRANCESCA 

DE STEFANO 

 

30 

Avverso il presente provvedimento è ammesso reclamo al Dirigente Scolastico entro e non oltre 5 giorni dalla 

data di pubblicazione dello stesso; 

In mancanza di reclami, decorso il termine indicato, la graduatoria diverrà definitiva  e si procederà con 

l’assegnazione dell’incarico. 

Il presente Decreto viene reso pubblico mediante pubblicazione sul sito web dell’istituto. 

 

                                                                                                La Dirigente Scolastica  

                                                               Maria Rosaria Rosmarino 
                                                                                                                (Documento informatico firmato digitalmente Ai sensi del 

                                                                                                                                                    DPR 445/2000 e del D.Lvo 82/2005 e norme collegate) 

BOIC83500N - AD8D2D9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002200 - 28/07/2025 - II.11 - U

Firmato digitalmente da MARIA ROSARIA ROSMARINO


		2025-07-28T11:26:04+0000
	MARIA ROSARIA ROSMARINO




